

Protokół Nr XVI/2015
z XVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 19 listopada 2015 r. w sali konferencyjnej
Urzędu Gminy Łuków w godz. 13.00 – 13.20

W sesji udział wzięli:

Wójt Gminy – Mariusz Osiak, Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Skarbnik Gminy – Alina Baka, Kierownik Referatu Gospodarki i Przedsiębiorczości – Stanisław Siemionek.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków”. Przywitał przybyłych na sesję radnych i pracowników Urzędu. Stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych (radni nieobecni usprawiedliwieni – Elżbieta Durka, Elżbieta Dynek, Jarosław Michalak; radny spóźniony: Zbigniew Karwowski). Lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek sesji i zapytał czy są uwagi do porządku obrad ?

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2015 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
5. Sprawy różne i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie Gminy na 2015 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że część zmian należy dokonać w związku z otrzymanymi decyzjami Wojewody Lubelskiego. Po stronie wydatków otrzymane dotacje rozdysponowano zgodnie z przeznaczeniem. W dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 17.500 zł, z przeznaczeniem na rozbudowę sieci wodociągowej w miejscowości

Zalesie”. W dziele „Oświata i wychowanie zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 67.000 zł, z przeznaczeniem na dowożenie uczniów do szkół, zakup usług od innych jednostek samorządowych, zakup opału i energii. W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 17.500 zł, na zakup urządzeń oświetlenia ulicznego, zmniejsza się natomiast wydatki bieżące o kwotę 13.800 zł. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejsza się natomiast wydatki bieżące o kwotę 7.000 zł. W dziale „Kultura fizyczna” zmniejsza się zaplanowane wydatki bieżące o kwotę 18.000 zł, celem zabezpieczenia środków na wydatki majątkowe. Pozostałe przeniesienia wydatków bieżących posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XVI/119/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Skarbnik wyjaśniła, że wprowadza się nowy projekt z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej na lata 2017 – 2018 dotyczący „Planu gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Łuków”. W wykazie przedsięwzięć zaplanowano limity wydatków na realizację tego projektu w następujących kwotach: w 2017 roku - 4.720.000 zł, 2018 roku - 2.520.000 zł. Uchwalając budżet na 2016 rok zostaną wprowadzone kolejne lata – etapy realizacji tego projektu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 11 radnych. Uchwała Nr XVI/120/2015 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.

Pan Wójt poinformował o możliwości składania wniosków o dofinansowanie na modernizację dróg, ale nie wszystkie drogi będą się kwalifikowały do tego dofinansowania. Na realizację zadań przewidzianych w Programie jednostki samorządu terytorialnego będą otrzymywać dotację z budżetu państwa, przeznaczoną na dofinansowanie zadań własnych w zakresie budowy, przebudowy i remontów dróg powiatowych i gminnych. Kwota dotacji nie może przekraczać 3 mln zł. Zadanie musi zostać ukończone w roku, w którym dotacja została udzielona. W każdym roku gmina, w tym miasto na prawach powiatu, może skorzystać z dofinansowania nie więcej niż jednego zadania z dofinansowaniem do 50 proc. przy kwocie maksymalnego dofinansowania 3 mln zł. Pan Wójt zapytał: czy Gmina ma składać wnioski o dofinansowanie z powyższego Programu ?

Członkowie komisji wyrazili poparcie dla składania wniosków o datacje na modernizację dróg.

Radny Sławomir Dębiński zapytał: co z drogą Turze Rogi – Zarzecz Łukowski ?

Pan Wójt odpowiedział, że Powiat złożył wniosek o dotację na tę drogę i czeka na rozpatrzenie.

Ad. 6.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XVI nadzwyczajną sesję Rady Gminy Łuków o godz. 13.20.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk